
 

 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 

Αριθ.Απόφασης 32/2020 
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

 

Από το πρακτικό της 9ης/ 28.9.20 συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Διονύσου . 

Σήμερα τη 28
η
 Σεπτεμβρίου 2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 9.00 η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

συνήλθε σε Τακτική Δημόσια Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δήμου Διονύσου επί της οδού Λ.Μαραθώνος αρ.29 και Αθ.Διάκου 01, 
ύστερα από την υπ’αρ.πρωτ. 18477/31-7-2020  πρόσκληση του κ. Φωτάκη Ιωάννη, 
Αντιδημάρχου Στρατηγικού Χωροταξικου Σχεδιασμού & Υποδομών & Προέδρου Ποιότητας 
Ζωής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, , για συζήτηση και λήψη απόφασης 
στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης: 
 
ΘΕΜΑ 1o: Έγκριση εισόδου – εξόδου οχημάτων επί της οδού Κολοκοτρώνη της Δ.Κ. 
Κρυονερίου για την εγκατάσταση της εταιρείας “Θ. Κ. ΣΚΑΓΙΑΣ A.B.E.E.” 
ΘΕΜΑ 2o: Παραχώρηση χώρου στάσης – στάθμευσης οχήματος ΑΜΕΑ επί του 
οδοστρώματος της οδού Λεύκης της Δ.Κ. Κρυονερίου, μεταξύ των οδών Κανάρη και Αγ. 
Τριάδος. 
ΘΕΜΑ 3o: Έγκριση μελέτης προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την εξασφάλιση 
ομαλής κυκλοφορίας οχημάτων κατά τη διάρκεια κατασκευής του έργου: «Ολοκλήρωση έργων 
αποχέτευσης ακαθάρτων στη Δ.Κ. Δροσιάς» 
ΘΕΜΑ 4o: Έγκριση απότμησης πεζοδρομίου στην είσοδο – έξοδο της εταιρείας “HEALTH 
CROMED ΜΟΝ ΙΚΕ” επί της οδού Ειρήνης στη Δ.Κ. Αγ. Στεφάνου. 

 ΘΕΜΑ 5o:  «Έγκριση ή μη κοπής δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους του 
Δήμου.» 

 
 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω ( 5) μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Φωτάκης Ιωάννης  Κουριδάκης Κωνσταντίνος 
2. Παπαβασιλείου Χρήστος  Αρνής Σπυρίδων 
3. Κριεμάδης Στέφανος  Tσιλιγκίρης Μιχαήλ 
4. Πέππας Χρήστος  Μπάσης Αναστάσιος 

5. Ράικος Δημήτριος   
    
   
   



 

   Ο Δ.Σ. κ Ράικος Δημήτριος αντικαθιστά την κ. Πέππα Αγγελική 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Παππά Ελευθερία Διοικητική υπάλληλο του Δήμου  
Διονύσου. 
 

 ΘΕΜΑ 5o:  «Έγκριση ή μη κοπής δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους του 
Δήμου.» 

 
Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του σώματος την εισήγηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, 
που έχει ως εξής: 
 
Λαμβάνοντας υπόψη: 
 
1. Το άρθρο 73, παρ. Β, σημείο iii, του Ν.3852/2010 
2. Το άρθρο 65, παρ. 6  του Ν.3852/2010 
3. Το άρθρο 5 του Ν.998/79 "Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της Χώρας" (Φ.Ε.Κ.289/29-12-1979/Τ.Α'.2) 
4. Το άρθρο 40 παρ. 2 του Ν.1337/83 (ΦΕΚ 33/Α΄/14-3-83) 
5. Το Ν.4067/9-4-2012, άρθρο 4, παρ. 2(η) (ΦΕΚ 79/Α΄/9-4-2012) 
6. Το ΦΕΚ 2605/Β/15-10-13 
7. Το υπ. αριθ 46794/4-12-2015 έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
8. Την υπ. αριθ. 251/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
 
Παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, για την κοπή ή μη δέντρων 
που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους του Δήμου, προκειμένου να αποφασίσει σχετικά. 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΙΟΝΥΣΟΥ  
 
1. Το υπ.αριθμ.  15573/6-7-20 αίτημα της κας Κοστινάρη Σταυρουλας που αφορά την κοπή 

ενός ξερού πεύκου ύψους 7 μέτρων περίπου μερικώς σπασμένο με κλίση σε κοινόχρηστο 
χώρο μεταξύ των οδών Καλυψούς και Χαρ. Τρικούπη.  

 
2. Το υπ.αριθμ.  345417/2-7-20 αίτημα Novoville του κ. Παπαδόπουλου Ηλία που αφορά την 

κοπή δύο (2) ξερών πεύκων ύψους 10 και 12 μέτρων περίπου σε κοινόχρηστο τρίγωνο 
μεταξύ των οδών Ρήγα Φεραίου και Σκουφα. 

 
3. Το υπ.αριθμ.  335512/5-6-20 αίτημα Novoville της κας Ιωάννου Ελένης που αφορά την 

κοπή ενός ξερού πεύκου ύψους 12 μέτρων περίπου με επικίνδυνη κλίση σε κοινόχρηστο 
χώρο επί της οδού Χαρ. Τρικούπη 36.   

 
4. Το υπ.αριθμ.  20561/1-9-20 αίτημα της κας Τετράδη Ανθής που αφορά την κοπή ενός 

ξερού πεύκου ύψους 12 μέτρων περίπου δίπλα στο μαντρότοιχο της οικίας επί της 
πρασιάς επί της οδού Πορφύρα 12. 

 
5. Το υπ.αριθμ.  21428/9-9-20 αίτημα του κ. Βιτόγιαννη Νικόλαου που αφορά την κοπή ενός 

ξερού πεύκου ύψους 8 μέτρων περίπου επί του πεζοδρομίου στην οδό Δημοκρατίας 
ανάμεσα στα νούμερα 37 και 39. 

 
      
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΟΔΟΠΟΛΗΣ 
 
1. Το υπ.αριθμ.  334041/1-6-20 αίτημα Novoville του κ. Στραβελάκη που αφορά την κοπή 

ένος ξερού πεύκου ύψους 22 μέτρων περίπου επί του πεζοδρομίου επί της οδού 
Πλαταμώνος 17. 



 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΥ 
 
1. Το υπ.αριθμ.  353895/28-7-20 αίτημα Novoville του κ. Φιλίππου που αφορά την κοπή ενός 

ξερού δένδρου ύψους 8 μέτρων περίπου σε κοινόχρηστο χώρο επί της οδού Καποδιστρίου 
21-23. 

 
2. Το υπ.αριθμ.  334985/3-6-20 αίτημα της κας Μιχαλοπούλου Σωτηρίας που αφορά την 

κοπή ενός ξερού πεύκου ύψους 10 μέτρων περίπου επί του πεζοδρομίου στην οδό 
Δερβενακίων 8Β. 

 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη: 
 

 Την ως άνω εισήγηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος. 

 Τις διατάξεις των άρθρων 65, 73, 82 και 83 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  το οποίο 
αντικαθίσταται από το άρθρο 84 του Ν 4555/2018.. 

 Το άρθρο 5 του Ν.998/79 "Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας" (Φ.Ε.Κ.289/29-12-1979/Τ.Α'.2) 

  Το άρθρο 40 παρ. 2 του Ν.1337/83 (ΦΕΚ 33/Α΄/14-3-83). 

  Το Ν.4067/9-4-2012, άρθρο 4, παρ. 2(η) (ΦΕΚ 79/Α΄/9-4-2012) . 

  Το ΦΕΚ 2605/Β/15-10-13. 

  Το υπ. αριθ 46794/4-12-2015 έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας . 

  Την  υπ. αριθ. 251/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

  Τα αιτήματα των ενδιαφερομένων. 

 Τις τοποθετήσεις κι επισημάνσεις των Δημοτικών Συμβούλων, κατά την διαλογική 
συζήτηση, που επακολούθησε. 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την κοπή των ξερών δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους του Δήμου, ως 
κατωτέρω: 

 
 
 ΟΣΟΝ ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
 

1. Την κοπή ενός ξερού πεύκου ύψους 7 μέτρων περίπου μερικώς σπασμένο με κλίση 
σε κοινόχρηστο χώρο μεταξύ των οδών Καλυψούς και Χαρ. Τρικούπη.  

 
2. Την κοπή δύο (2) ξερών πεύκων ύψους 10 και 12 μέτρων περίπου σε κοινόχρηστο 

τρίγωνο μεταξύ των οδών Ρήγα Φεραίου και Σκουφα. 
 

3. Την κοπή  ενός ξερού πεύκου ύψους 12 μέτρων περίπου με επικίνδυνη κλίση σε 
κοινόχρηστο χώρο επί της οδού Χαρ. Τρικούπη 36.   
 

4. Την κοπή ενός ξερού πεύκου ύψους 12 μέτρων περίπου δίπλα στο μαντρότοιχο της 
οικίας επί της πρασιάς επί της οδού Πορφύρα 12. 
 

5. Την κοπή ενός ξερού πεύκου ύψους 8 μέτρων περίπου επί του πεζοδρομίου στην οδό 
Δημοκρατίας ανάμεσα στα νούμερα 37 και 39. 

 



 

 ΟΣΟΝ ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΡΟΔΟΠΟΛΗΣ 
 

1. Την κοπή ένος ξερού πεύκου ύψους 22 μέτρων περίπου επί του πεζοδρομίου επί της 
οδού Πλαταμώνος 17. 

 
 
 ΟΣΟ ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΥ 
 

1. Την κοπή ενός ξερού δένδρου ύψους 8 μέτρων περίπου σε κοινόχρηστο χώρο επί της 
οδού Καποδιστρίου 21-23. 

 
2. Την κοπή ενός ξερού πεύκου ύψους 10 μέτρων περίπου επί του πεζοδρομίου στην 

οδό Δερβενακίων 8Β. 
 

 
Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 32 /2020. 
 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως : 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 

               Κριεμάδης Στέφανος 
                                                                   Παπαβασιλείου Χρήστος 
     Φωτάκης Ιωάννης                                 Πέππας Χρήστος 
                                                                   Ράικος Δημήτριος 
                                                                    
                                                                    

                                                                                
                                                                    


